
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 7 (237) от 22 февраля 2023г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.02.2023                                                                                                                                                                                                                              №  236 - п  
г. Невьянск

Об утверждении Порядка организации контрольного допуска физических лиц и автотранспортных средств при проведении публичных, 
спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий на территории мест массовых пребывания людей, право распоряжения которыми 

принадлежит администрации Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействия терроризму», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 
объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких 
мест и объектов (территорий)», подпункта 2 пункта 3 распоряжения Губернатора Свердловской области от 04.10.2022 № 239-РГ «О реализации решений 
антитеррористической комиссии в Свердловской области», подпункта 8.2 пункта 8 раздела IV протокола совместного заседания антитеррористической 
комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области от 26.09.2022 № 4, подпунктом 38 пункта 1 статьи 6 Устава Невьянского 
городского округа, в целях обеспечения безопасности граждан на территории Невьянского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации контролируемого допуска физических лиц и автотранспортных средств при проведении публичных, 
спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий на территории мест массовых пребывания людей, право распоряжения которыми принадлежит 
администрации Невьянского городского округа (далее-Порядок). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по 
социальным вопросам С.Л. Делидова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 
сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

  УТВЕРЖДЕН
                                                                                                    постановлением администрации

                                                                                                    Невьянского городского округа
                                                                                                  от 20.02.2023  № 236 -п

Порядок организации контрольного допуска физических лиц и автотранспортных средств при проведении публичных, спортивных,
зрелищных и иных массовых мероприятий на территории мест массовых пребывания людей, право распоряжения которыми принадлежит 

администрации Невьянского городского округа

Глава 1. Общие положения

1. Порядок организации контролируемого допуска физических лиц и автотранспортных средств при проведении публичных, спортивных, 
зрелищных и иных массовых мероприятий на территории мест массовых пребывания людей, право распоряжения которыми принадлежит администрации 
Невьянского городского округа (далее-Порядок) разработан с целью:
 1) предотвращения  предпосылок к совершению  террористических актов, экстремистских проявлений, беспорядков и иных опасных 
противоправных действий;

2)  минимизации и (или) ликвидации последствий террористических актов;
3) обеспечения охраны общественного порядка и общественной безопасности при проведении массовых мероприятий.
2. Задачи Порядка:
1) обеспечение контролируемого допуска на территории мест массового пребывания людей (далее - ММПЛ) физических лиц и автотранспортных 

средств при проведении на территориях таких мест публичных, спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий;
2) исключение несанкционированного въезда, размещения автотранспорта на территории ММПЛ;
3) обеспечение безопасности находящихся на территориях ММПЛ граждан.

 3. Ответственность за организацию контролируемого допуска на территорию ММПЛ физических лиц и автотранспортных средств при проведе-
нии на территориях таких мест публичных, спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий возлагается на организаторов мероприятий, а также на 
должностное лицо, у которого данная территория находится в оперативном управлении (хозяйственном ведении) или которому передано на обслуживание 
(далее - Должностное лицо).
  4. Основные понятия:
  Массовое мероприятие - совокупность действий или явлений социальной жизни с участием большого количества граждан, совершающихся с 
целью удовлетворения политических, духовных, физических и других потребностей граждан, являющихся формой реализации их прав и свобод, а также 
формой социального общения между людьми и способом выработки единства установок личности, коллектива и общества в целом. Обладает тремя ос-
новными признака: большое количество людей (более 50 человек), организованность действий, наличие цели.
 Организатор мероприятия – физическое или юридическое лицо, которое осуществляет подготовку и проведение мероприятия.

5. Порядок распространяется на ММПЛ, включенные в соответствующий перечень, расположенные на территории Невьянского городского 
округа.

Глава 2. Обязанности ответственных лиц
6. Организатор мероприятия:
1) уведомляет администрацию Невьянского городского округа и соответствующий территориальный орган внутренних дел о проведении 

массового мероприятия в сроки, регламентирующие подачу соответствующих уведомлений согласно действующему законодательству. В уведомлении 
указывается информация о намеченном мероприятии (название, программа с указанием места, времени, условий организационного, финансового и иного 
обеспечения, предполагаемого количества участников, своего адреса и номеров контактных телефонов);

2) определяет категорию лиц, которая может располагаться в определенной зоне, порядок ее нахождения и допуска;
3) совместно с территориальными органами внутренних дел определяет места перекрытия движения автотранспорта; места для парковок 



2 № 7 (237) от 22 февраля 2023г.

автотранспорта артистов, зрителей; пропуск и стоянку служебного автотранспорта;
4) заключает с частными охранными предприятиями (далее - ЧОП), местной общественной организацией «Народная дружина договора 

Невьянского городского округа» (далее-ДНД) договоры на оказание услуг по охране общественного порядка;
5) тесно сотрудничает с территориальными органами внутренних дел по обеспечению требований охраны общественного порядка.
7. Территориальные органы внутренних дел совместно с ЧОП, ДНД  осуществляют:
1) введение в зоне мероприятий ограничений в движении транспорта и пешеходов, в работе торговых и других предприятий;
2) удаление из зоны оцепления случайно оказавшихся там людей;
3) выставление нарядов по периметру зоны проведения массового мероприятия, а также на прилегающей к ней территории.
8. Должностное лицо:
1) определяет ответственного за взаимодействие с организатором мероприятия; 
2) обеспечивает исправное  состояние  ограждений, сооружений с целью исключения возможности несанкционированного проникновения 

через них физических лиц и автотранспортных средств. При необходимости обеспечивает наличие дополнительных ограждений;
3) организует предварительную визуальную проверку территории ММПЛ на предмет обнаружения посторонних физических лиц и автотранс-

портных средств.
Глава 3. Дополнительные мероприятия

9. С целью выявления и предотвращения несанкционированных проходов, проездов на территорию ММПЛ в период проведения массовых 
мероприятий необходимо Должностному лицу обеспечить наличие круглосуточного видеонаблюдения территории ММПЛ с выводом видеосигнала на 
пульт ЕДДС.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.02.2023                                                                                                                                                                                                                              №  254 - п  
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие социально-экономическому развитию  
Невьянского городского округа до 2027 года»

В соответствии  со статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  главой 3 Порядка формирования и реализации му-
ниципальных программ Невьянского городского округа, утвержденного постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 
3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа», решением Думы Невьянского 
городского округа от 14.12.2022 № 37  «О бюджете Невьянского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь 
статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа 
до 2027 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 17.09.2014 № 2284-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» (далее муниципальная программа): 

1) строку 6 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«

Объемы финансирования 
Муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:
57 458,94 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 7 348,75 тыс. рублей,
2021 год - 7 187,03 тыс. рублей,
2022 год - 7 894,52 тыс. рублей,
2023 год - 7 943,54 тыс. рублей,
2024 год - 6 810,95 тыс. рублей
2025 год - 6 758,05 тыс. рублей,
2026 год - 6 758,05 тыс. рублей,
2027 год - 6 758,05 тыс. рублей
из них:
федеральный бюджет
933,10 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 355,10 тыс. рублей,
2021 год - 306,90 тыс. рублей,
2022 год - 271,10 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,

2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
областной бюджет
1 614,80 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 175,00 тыс. рублей,
2021 год - 335,20 тыс. рублей,
2022 год - 425,50 тыс. рублей,
2023 год - 679,10 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
52 246,64 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 6 107,15 тыс. рублей,

2021 год - 5 773,03 тыс. рублей,
2022 год - 6 338,72 тыс. рублей,
2023 год - 6 942,64 тыс. рублей,
2024 год - 6 810,95 тыс. рублей,
2025 год - 6 758,05 тыс. рублей,
2026 год - 6 758,05 тыс. рублей,
2027 год - 6 758,05 тыс. рублей
внебюджетные источники
2 664,40 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 711,50 тыс. рублей,
2021 год - 771,90 тыс. рублей,
2022 год - 859,20 тыс. рублей,
2023 год - 321,80 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                            »;
2) строку 5 Паспорта подпрограммы 1. «Комплексное развитие сельских территорий Невьянского городского округа на 2020-2027 годы» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы финансирования 
Подпрограммы Муниципальной 
программы
по годам реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:
5 902,00 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 1 617,00 тыс. рублей,
2021 год - 1 488,00 тыс. рублей,
2022 год - 1 650,00 тыс. рублей,
2023 год - 1072,50 тыс. рублей,
2024 год - 74,50 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
из них:
федеральный бюджет
933,10 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 355,10 тыс. рублей,
2021 год - 306,90 тыс. рублей,
2022 год - 271,10 тыс. рублей,
2023 год - 0,00 тыс. рублей,

2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
областной бюджет
1 614,80 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 175,00 тыс. рублей,
2021 год - 335,20 тыс. рублей,
2022 год - 425,50 тыс. рублей,
2023 год - 679,10 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет
689,70 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 375,40 тыс. рублей,

2021 год - 74,00 тыс. рублей,
2022 год - 94,20 тыс. рублей,
2023 год - 71,60 тыс. рублей,
2024 год - 74,50 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей
внебюджетные источники
2 664,40 тыс. рублей
в том числе:
2020 год - 711,50 тыс. рублей,
2021 год - 771,90 тыс. рублей,
2022 год - 859,20 тыс. рублей,
2023 год - 321,80 тыс. рублей,
2024 год - 0,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                           »;



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
3)  строку 5 Паспорта подпрограммы 2. «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Невьянском городском округе на 2020-

2027 годы» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной 
программы изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы финансирования 
Подпрограммы Муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:
8 300,00 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 1 010,00 тыс. рублей,
2021 год - 1 010,00 тыс. рублей,
2022 год - 1 030,00 тыс. рублей,
2023 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2024 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2025 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2026 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2027 год - 1 050,00 тыс. рублей

из них:
местный бюджет
8 300,00 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 1 010,00 тыс. рублей,
2021 год - 1 010,00 тыс. рублей,
2022 год - 1 030,00 тыс. рублей,
2023 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2024 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2025 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2026 год - 1 050,00 тыс. рублей,
2027 год - 1 050,00 тыс. рублей

                                                                                                                           »;
4) строку 5 Паспорта подпрограммы 3. «Развитие агропромышленного комплекса, потребительского рынка в Невьянском городском округе до 

2027 года» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной 
программы изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы финансирования            
Подпрограммы Муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:
4 116,50 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 407,00 тыс. рублей, 
2021 год - 358,50 тыс. рублей,
2022 год - 558,50 тыс. рублей,
2023 год - 558,50 тыс. рублей,
2024 год - 558,50 тыс. рублей,
2025 год - 558,50 тыс. рублей,
2026 год - 558,50 тыс. рублей,
2027 год - 558,50 тыс. рублей

из них:
местный бюджет
4 116,50 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 407,00 тыс. рублей, 
2021 год - 358,50 тыс. рублей,
2022 год - 558,50 тыс. рублей,
2023 год - 558,50 тыс. рублей,
2024 год - 558,50 тыс. рублей,
2025 год - 558,50 тыс. рублей,
2026 год - 558,50 тыс. рублей,
2027 год - 558,50 тыс. рублей

                                                                                                                           »;
5) строку 5 Паспорта подпрограммы 4. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Невьянском городском 

округе на 2020-2027 годы» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы финансирования            
Подпрограммы муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:
38 548,74 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 4 214,79 тыс. рублей, 
2021 год - 4 330,53 тыс. рублей,
2022 год - 4 556,02 тыс. рублей,
2023 год - 4 970,80 тыс. рублей,
2024 год - 5 027,95 тыс. рублей,
2025 год - 5 149,55 тыс. рублей,
2026 год - 5 149,55 тыс. рублей,
2027 год - 5 149,55 тыс. рублей

из них:
местный бюджет
38 548,74 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 4 214,79 тыс. рублей, 
2021 год - 4 330,53 тыс. рублей,
2022 год - 4 556,02 тыс. рублей,
2023 год - 4 970,80 тыс. рублей,
2024 год - 5 027,95 тыс. рублей,
2025 год - 5 149,55 тыс. рублей,
2026 год - 5 149,55 тыс. рублей,
2027 год - 5 149,55 тыс. рублей

                                                                                                                           »;
6) строку 5 Паспорта подпрограммы 5. «Создание доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории 

Невьянского городского округа до 2027 года» муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского 
округа до 2027 года» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы финансирования            
Подпрограммы Муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО:
591,70 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 99,96 тыс. рублей, 
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 100,00 тыс. рублей,
2023 год - 291,74 тыс. рублей,
2024 год - 100,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

из них:
местный бюджет
591,70 тыс. рублей
в том числе
2020 год - 99,96 тыс. рублей, 
2021 год - 0,00 тыс. рублей,
2022 год - 100,00 тыс. рублей,
2023 год - 291,74 тыс. рублей,
2024 год - 100,00 тыс. рублей,
2025 год - 0,00 тыс. рублей,
2026 год - 0,00 тыс. рублей,
2027 год - 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                            »;
7) Приложение № 1 к муниципальной программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Содействие 

социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (приложение № 1);
8) Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Содействие социально-

экономическому развитию Невьянского городского округа до 2027 года» изложить в новой редакции (приложение № 2);
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                  А.А. Берчук

С полным текстом постановления можно ознакомиться на официальном сайте Невьянского городского округа.



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
22.02.2023г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 7 (237) от 22 февраля 2023г.

Внимание!!! Уважаемые жители Невьянского городского округа!

1 марта 2023 года в 10 часов 40 минут на территории Невьянского городского округа будет проведена тренировка по включе-
нию электросирен и громкоговорителей системы оповещения. Просьба к населению – во время звучания электросирен и громкого-
ворителей не прерывать своих занятий и работ.

Администрация Невьянского городского округа

Уважаемые родители, бабушки и дедушки, дорогие учителя!

Новоуральский инспекторский участок Центра ГИМС ГУ МЧС по Свердловской области обращает особое внимание, что 
несоблюдение правил безопасности на водных объектах в зимний период часто становится причиной гибели и травматизма людей и призывает 
воспитывать у детей навыки культуры безопасного поведения на водных объектах в зимний период. Выделите несколько минут на разговор с ребёнком, 
доведите до него чёткие знания и умения, как действовать в той или иной ситуации. 

Помните, эти минуты измеряются ценою жизни.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Невьянского городского округа сообщает о возможном установлении публичного сервитута на земельных участках и (или) 
землях:

В целях размещения и эксплуатации инженерного сооружения: Реконструкция ВЛ 6 кВ входящей в состав ЭСК ПС «Сторожевая» и КЛ-6 кВ, ВЛ 
6 кВ ЖБИ входящей в состав ЭСК ПС «Романовская» (для электроснабжения школы на 1000 мест по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. 
Дзержинского, дом № 3а) (1,24 км), которое необходимо для организации электроснабжения населения в отношении следующих земельных участков:  

1) земельный участок: кадастровый номер 66:15:1501018:5, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под 
объект промышленности, местоположение: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Долгих, дом 73а площадь сервитута 46,00 кв.м;

2) свободные земли в квартале 66:15:1501018, площадь сервитута 57,00 кв.м.
Заинтересованные лица могут ознакомиться в период с 22.02.2023 до 11.03.2023 (включительно) с поступившими ходатайствами от ОАО «МРСК 

Урала» об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об уче-
те прав на земельные участки в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа по адресу: (624192, 
Свердловская область, г. Невьянск, ул. Кирова, д. 1, каб. 306), приемный день: вторник с 9:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00, тел. 8(34356) 4-25-12  
доб. 3061).

В период с 22.02.2023 до 11.03.2023  (включительно) правообладатели земельных участков вправе подать заявление об учете их прав с 
приложением документов, подтверждающих эти права в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского 
округа. В заявлении заявитель указывает способ связи: почтовый адрес и адрес электронной почты.

Сообщение размещено на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://nevyansk66.ru/ и на информационном стенде, размещенном на 1 этаже в холле администрации Невьянского городского округа 
(адрес: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, дом 1, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа». 


